
  

    

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TARCENTO  
Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado  

Comuni di, Lusevera, Magnano in Riviera, Nimis, Taipana, Tarcento  

Sede:  Viale G. Matteotti, 56 33017 Tarcento (UD)  

Cod. fisc. 94071050309  - Tel. 0432/785254 – Fax 0432/794056 e-mail 

udic83000x@istruzione.it – Pec udic83000x@pec.istruzione.it  Sito 

web: www.ictarcento.edu.it  
  

Vedi segnatura                      Tarcento, 23 giugno 2023 

  

Albo on line del sito web d'Istituto  

             Amministrazione trasparente  

   

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione per la fornitura di libri di testo da destinare in comodato d’uso agli alunni 

della scuola secondaria di 1° grado dell’Istituto Comprensivo - CIG Z1A3B82E67– anno scolastico 2023/24  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

 VISTA la determina prot.n. 6899 del 12/06/2023 con la quale è stata avviata la procedura di affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016, anche in considerazione di quanto disposto dal D.L. n. 76/2020, 

della legge di conversione n. 120/2020;  

VISTO che con prot.n. 6900 del 12/06/2023 è stato pubblicato Avviso aperto per la fornitura di Libri di testo da fornire 

agli alunni della scuola secondaria di I grado a.s. 2023/24;  

VISTI i preventivi pervenuti dalle ditte COOP Alleanza 3.0 assunto al prot. 7173 del 16/06/23 e Di Cosmo libri & C. 

snc assunto al prot. 7227 del 17/06/23; 

VISTO il prospetto comparativo prot. 7518 del 22/06/2023 da cui si evince che l’offerta migliore è quella della ditta 

COOP Alleanza 3.0, che offre la percentuale di sconto sul costo di copertina pari al 15%; 

PRESO ATTO che l’offerta pervenuta dalla Libreria Coop Alleanza 3.0 Villanova di Castenaso(BO) è pienamente 

rispondente alla richiesta;  

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega 

al Governo in materia di normativa antimafia” e dal D.L. n. 187 del 12 novembre 2010 “Misure urgenti in materia di 

sicurezza”, convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni 

e provvedimenti di attuazione;  

TENUTO CONTO che saranno effettuate le verifiche presso gli Enti competenti, in merito al possesso dei requisiti 

di carattere generale di cui all’art. 80 del D.lgs 50/2016 e che se daranno esito negativo si procederà alla risoluzione 

dell’affidamento;  

DETERMINA 

  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

Di aggiudicare l’affidamento diretto alla Libreria Coop Alleanza 3.0 Villanova di Castenaso(BO) per la fornitura di 

LIBRI DI TESTO da destinare in COMODATO D’USO agli alunni della scuola secondaria di 1° grado 

dell’Istituto Comprensivo - CIG Z1A3B82E67 – anno scolastico 2023/24 per un importo complessivo di € 

14.699,63.  

Si attesta che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza  

Ai sensi dell'art.31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art.5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico dott. Stefano Bulfone. 

              

                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO               

                 dott. Stefano Bulfone      

UDIC83000X - AJBL3DI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007531 - 23/06/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da STEFANO BULFONE


		2023-06-23T09:20:13+0200
	STEFANO BULFONE




